
 
 
 

 
Deliberazione N. 4 del 22-06-2016 
 
Verbale letto, confermato e sottoscritto. 
  
 

    Il Presidente               Il Segretario Generale 
Massimo MARTELLA               Claudio D’IPPOLITO 

   
 

 
 
 

 
                                  
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo 
Pretorio del Comune il       23-06-2016       per  restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi dell'Art.124 c.1 - 
D.Lgs.18/8/2000, N°267. 
 
Nociglia, 23-06-2016 
 
L’Impiegato Addetto 

Donata Ruggeri                                                                               Il Segretario Generale                                         
 

 Claudio D’IPPOLITO 
 

 

 
 

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva per: 
Dichiarazione di immediata esecutività (Art. 134 c.4 - D.Lgs 18/08/2000, Num 267)  
 
Nociglia, 22-06-2016 

Il Segretario Generake 
Claudio D’IPPOLITO 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI NOCIGLIA 
PROVINCIA DI LECCE 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N° 4 del 22-06-2016  

 

 
Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 5 GIUGNO 2016 
 
L’anno Duemilasedici il giorno Ventidue del mese Giugno alle 18:40 e prosieguo, nella sede 
Municipale, nella solita sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma 
di legge, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in sessione ordinaria  ed in seduta pubblica di prima 
convocazione, nelle persone dei signori:  
 
MARTELLA MASSIMO 
PALMA PASQUALE 
SCARCIGLIA RUY BLAS VITTORIO 
PUCE SERGIO 
ERRIQUEZ AGOSTINO 
PETRACCA DONATA 
MIGGIANO LUCIANA 
GRECO DANIELE 
RIZZELLI GIUSEPPE 
FINO ESTER 
 
Assenti: 
 
FALCO SALVATORE 
Partecipa il Segretario Dott.Claudio D’IPPOLITO 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
l'argomento in oggetto. 

 
Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267 

 
 
REGOLARITA’ TECNICA 
Parere  
Addì, 10-06-2016 

 
Il responsabile del servizio 

Claudio D’IPPOLITO 
 

 
REGOLARITA’ CONTABILE 
Parere  
Addì,  

 
Il responsabile di Ragioneria 

Rag. Angelo MARRA 

 
 

 



 
 
 
Prende la parola il Sindaco – Presidente che relaziona sull’argomento dando lettura della proposta di deliberazione. 
 IL CONSIGLIO COMUNALE  
  
UDITO  l’ intervento sopra riportato; 
VERIFICATA  la validità della seduta per essere presenti n. 9  Consiglieri su n. 11     assegnati ,  n. 10 in carica , al 
Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
VISTO  che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne 
l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
RICHIAMATE , in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000 e visto 
il verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;  
DATO  atto che: 
- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data    08/06/2016    affisso all'Albo Pretorio ed in 

altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti; 
- né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione, nè successivamente sono stati 

denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 

VISTO  il verbale della Adunanza dei Presidenti di seggio del  06.06.2016; 
 
VISTE  le dichiarazioni di assenza di motivi di ineleggibilità o incompatibilità rese da ciascuno degli eletti; 

 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche nei 
confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 
ACQUISITI  i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U.E.L.  approvato con  
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
Con voti 

 
D E L I B E R A 

1) CONVALIDARE   ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di 
Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 05-06-2016, 
con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

2)  

 G e n e r a 1 i t à 
Cifra 

elettorale 
Gruppo 

Sindaco 
 
Massimo MARTELLA    
 

 

IN MOVIMENTO 

C
O

N
S

IG
LI

E
R

I 

Pasquale PALMA 

Ruy Blas VittorioSCARCIGLIA 

Sergio PUCE 

Agostino ERRIQUEZ 

Donata PETRACCA 

Luciana MIGGIANO  

Daniele GRECO 

1108 

1091 

1076 

1052 

1028 

1023 

1019 

Salvatore FALCO  

(Candidato Sindaco-non  eletto 

DIMISSIONARIO) 

______________________________ 

Giuseppe RIZZELLI 

Ester  FINO 

 

 

 

________ 

789 

770 

INSIEME PER 

NOCIGLIA 

 
Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Stante l’urgenza di provvedere ai successivi adempimenti,  
Con separata votazione unanime espressa per alzata di mano dai  9  Consiglieri presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267. 

 
     
 
 
 

 


